



Município de Joselândia

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal

ANO VII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, SEXTA – FEIRA 17 DE MAIO DE 2019 PAG 01/02

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO ENCARTE

Página.....01/02

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 231103170501002/2019

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a **EMPRESA: J. E. COMBUSTÍVEIS LTDA – EPP, CNPJ: 20.306.507/0001-85.** **OBJETO:** contratação de uma empresa para aquisição de combustível do tipo gasolina comum e óleo diesel S10, visando atender a demanda desta Secretaria Municipal, Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 231103/2018, da modalidade Pregão Presencial nº 001/2019, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago será de R\$ **101.500,00 (cento e um mil e quinhentos reais).** **VIGÊNCIA:** 17 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária. **ORGÃO - 02 PODER EXECUTIVO, UNIDADE GESTORA: 0204 – ADMINISTRAÇÃO, 04122: ADMINISTRAÇÃO GERAL, PROGRAMA: 04.122.0004 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, PROJETO/ATIVIDADE: 2005 - MANUT. E FUNC. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:** Isaac Victor de Aquino Soares, Secretário Municipal de Administração, CPF: 037.158.213-02, pela Contratante e o Sr. Antonio Edisley de Sousa Santos, CPF nº 608.625.553-50, pela contratada, data da assinatura, 17 de Maio de 2019.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de JOSELÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 007/2019.

Empresa: JBL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 18.857.915/0001-83, estabelecida à BR KM 135 N 304, PEDRO I, Dom Pedro MA, representada neste ato pelo Sr(a). RAYANE SOUZA SILVA FIALHO, C.P.F. nº 045.560.493-26, R.G. nº 040675662201-2 SSP MA.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TIPO 3/4 MÊS	12.00	5.300,000	63.600,00	
ESPECIFICAÇÃO: TIPO 3/4, CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 03 (TRÊS) TONELADAS, MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 80 HP, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MERENDA ESCOLAR, EQUIPADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI.					

00009 LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÃO VASCULHANTE MÊS 12.00 8.000,000 96.000,00
ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MINIMA PARA 05 (CINCO) METROS CÚBICOS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 134 (CENTO E TRINTA E QUATRO) CAVALOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO DE TRANSPORTE DE TERRA, CASCALHOS, ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS MATERIAIS, DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, COM QUILOMETRAGEM LIVRE E COMBUSTÍVEL A DIESEL, ANO DO VEÍCULO A PARTIR DE 2013.

00010 LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO VASCULHANTE HORA 12.00 4.000,000 48.000,00
ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MINIMA PARA 05 (CINCO) METROS CÚBICOS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 134 (CENTO E TRINTA E QUATRO) CAVALOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO DE TRANSPORTE DE TERRA, CASCALHOS, ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS MATERIAIS, DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, COM QUILOMETRAGEM LIVRE E COMBUSTÍVEL A DIESEL, ANO DO VEÍCULO A PARTIR DE 2013.

VALOR TOTAL R\$

207.600,00

Empresa: AW TRANSPORTE E LOCAÇÃO EIRELI; C.N.P.J. nº 26.245.325/0001-28, estabelecida à Cojunta Habitacional Elias Lima da Silva n 10, centro, Jatobá MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSEN PAIVA TORRES, C.P.F. nº 018.679.483-54, R.G. nº 013640802003 SESC MA.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PICAPE ABERTA 4x4 MÊS	12.00	2.910,000	34.920,00	
ESPECIFICAÇÃO: NA COR CLARA OU ESCURA, 4x4, COM AR CONDICIONADO, 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS, DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTIVEL A DIESEL, ANO 2017 OU 2018.					
00003	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA HORA	450.00	95,000	42.750,00	
ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE MINIMA DE 10.000,00 (DEZ) MIL LITROS, COMBUSTIVEL A DIESEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM					

LIVRE,
ANO DO VEÍCULO A PARTIR DE 2013.
00004 LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA -
HORA 150,00 95,000 14.250,00
ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE MINIMA DE
10.000,00 (DEZ
MIL LITROS, COMBUSTIVEL A DIESEL, EM PERFEITO
ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, DOTADO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA OBRIGATORIOS POR LEI,
QUILOMETRAGEM LIVRE,
ANO DO VEÍCULO A PARTIR DE 2013.

VALOR TOTAL
R\$ 91.920,00

Empresa: M R S SOUZA - EPP; C.N.P.J. n° 16.684.346/0001-96,
estabelecida à TRAVESSA LEOPOLDINA N 18, ALTO DO BODE,
Pindaré-Mirim
MA, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO DIONY
SOARES DA SILVA, C.P.F. n° 026.957.243-06, R.G. n°
2001098135685 SSP CE.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRICOÃO/ESPECIFICACOES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
00005	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA				
HORA	750,00	190,000	142.500,00		
ESPECIFICAÇÃO: MÁQUINA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TRACÇÃO NAS 04 (QUATRO) RODAS DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, COMBUSTIVEL A DIESEL, ANO A PARTIR DE 2013, COTA PRINCIPAL COM 75% DAS QUANTIDADES.					
00006	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA				
HORA	250,00	190,000	47.500,00		
ESPECIFICAÇÃO: MÁQUINA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TRACÇÃO NAS 04 (QUATRO) RODAS DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, COMBUSTIVEL A DIESEL, ANO A PARTIR DE 2013, COTA PRINCIPAL COM 25% DAS QUANTIDADES.					
00007	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA MOTO NIVELADORA				
HORA		750,00	300,000		225.000,00
ESPECIFICAÇÃO: MÁQUINA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, COMBUSTIVEL A DIESEL, ANO A PARTIR DE 2013, COTA PRINCIPAL COM 75% DAS QUANTIDADES.					
00008	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA MOTO NIVELADORA				
HORA		250,00	300,000		75.000,00
ESPECIFICAÇÃO: MÁQUINA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, COMBUSTIVEL A DIESEL, ANO A PARTIR DE 2013, COTA RESERVA COM 25% DAS QUANTIDADES.					
00011	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA				
HORA		375,00	190,000		71.250,00
ESPECIFICAÇÃO: MÁQUINA DE TRACÇÃO NAS 04 (QUATRO) RODAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONDIÇÃO DE USO PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6.000,00 (SEIS MIL) QUILOS,					

PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE NO MINIMO 04 (QUATRO) METROS, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE 80 HP, TRANSMISSÃO DE NO MINIMO 04 (QUATRO) MARCHAS, MÁQUINA COM ANO A PARTIR DE 2013, COTA PRINCIPAL COM 75% DAS QUANTIDADES.
00012 LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA -- HORA 125,00 190,000 23.750,00
ESPECIFICAÇÃO: MÁQUINA DE TRACÇÃO NAS 04 (QUATRO) RODAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONDIÇÃO DE USO PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6.000,00 (SEIS MIL) QUILOS, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE NO MINIMO 04 (QUATRO) METROS, MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA DE 80 HP, TRANSMISSÃO DE NO MINIMO 04 (QUATRO) MARCHAS, MÁQUINA COM ANO A PARTIR DE 2013, COTA RESERVA COM 25% DAS QUANTIDADES.

VALOR TOTAL R\$ 585.000,00



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder
Rua Dr Jose Falcao , N° 150,
centro
Josélandia - MA
SITE
www.joselandia.ma.gov.br
Wabner Feitosa Soares
Prefeito Municipal